



# МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

*28 декабря 2023 года*

№ 186-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 31 марта 2014 года № 53-п следующие изменения:

1) в пункте 18:

- в абзаце первом слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – единая цифровая платформа)";

- в абзаце втором слова "в федеральном реестре инвалидов" заменить словами "на единой цифровой платформе";

2) в подпункте 2 пункта 21, пунктах 22, 94.1, 102.1, подпункте 1 пункта 102.4 слова "в федеральном реестре инвалидов" заменить словами "на единой цифровой платформе";

3) в пункте 25:

- в подпункте 1 слова "Единая государственная информационная система социального обеспечения" заменить словами "единая цифровая платформа";

- в подпункте 11 слова "федерального реестра инвалидов" заменить словами "единой цифровой платформы";

4) в подпункте 1.1 пункта 97 слова "в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)" заменить словами "на единой цифровой платформе";

5) в подпункте 2 пункта 102.6 слова "в Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "на единой цифровой платформе";

6) в подпункте 1.1 пункта 116.7, подпункте 1.1 пункта 116.19, подпункте 1.1 пункта 122 слова "в ЕГИССО" заменить словами "на единой цифровой платформе".

2. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" к приказу Министерства от 28 октября 2014 года № 164-п следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 пункта 107 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – единая цифровая платформа)";

2) в подпункте 1.1 пункта 125, подпункте 1.1 пункта 138, подпункте 1.1 пункта 148, подпункте 1.1 пункта 159 слова "в ЕГИССО" заменить словами "на единой цифровой платформе".

3. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление отдельным категориям граждан дополнительной меры социальной поддержки в виде денежного эквивалента расходов (скидки) на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме" к приказу Министерства от 9 марта 2017 года № 27-п следующие изменения:

1) в подпункте 5.1 пункта 18 слова "федеральном реестре инвалидов" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – единая цифровая платформа)";

2) в подпункте 6 пункта 23 слова "федерального реестра инвалидов" заменить словами "единой цифровой платформы";

3) в пункте 91.1 слова "в федеральном реестре инвалидов" заменить словами "на единой цифровой платформе";

4) в подпункте 1.1 пункта 94, подпункте 2 пункта 109.1, подпункте 1.1 пункта 120, подпункте 1.1 пункта 131, подпункте 1.1 пункта 141 слова "в Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "на единой цифровой платформе".

4. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения в виде ежемесячной денежной выплаты на оплату жилых помещений, отопления и освещения" к приказу Министерства от 29 января 2018 года № 17-п следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 18 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее – единая цифровая платформа)";

2) в подпункте 1.1 пункта 87, подпункте 1.1 пункта 104, подпункте 1.1 пункта 117, подпункте 1.1 пункта 130 слова "в Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "на единой цифровой платформе".

5. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2022 – 2023 годов" к приказу Министерства от 29 марта 2023 года № 57-п следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 цифры "2022 – 2023" заменить цифрами "2023 – 2024";

2) в приложении "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2022 – 2023 годов":

- в названии, пунктах 1, 8 цифры "2022 – 2023" заменить цифрами "2023 – 2024";

- абзац третий пункта 16 изложить в следующей редакции:

"2) документ (сведения), подтверждающий принадлежность граждан, указанных в пункте 1 Указа Губернатора Омской области от 8 декабря 2023 года № 279, выданный администрацией муниципального района Омской области.";

- в подпункте 1.1 пункта 84 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере";

3) в приложении № 1 "Заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2022 - 2023 годов":

- в грифе, названии, по тексту цифры "2022 – 2023" заменить цифрами "2023 – 2024";

- после таблицы в абзаце первом слова "от 12 декабря 2022 года № 207 "О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2022 – 2023 годов"

заменить словами "от 8 декабря 2023 года № 279 "О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023 – 2024 годов";

4) в грифе, тексте приложения № 2 цифры "2022 – 2023" заменить цифрами "2023 – 2024".

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Заместитель Председателя  
Правительства Омской области,  
Министр труда и социального  
развития Омской области



В.В. Куприянов